
 

 

 

SEXUALISIERTE GEWALT – SEXUELLER MISSBRAUCH:   

KONTAKTE, ANSPRECHPARTNER UND ZUSTÄNDIGKEITEN  

 

Zuständigkeit nach Standort  

Hemer  Iserlohn  Lüdenscheid  Märkischer Kreis  Menden 

 

 

Hemer 

 

Frauenberatungsstelle MK – Hemer 

Hauptstr. 116, 58675 Hemer 

 02372 8440122 

 frauenberatungsstelle-mk-hemer@web.de  

 

 

Psychologische Beratungsstelle für Eltern, Kinder und Jugendliche im ZfB 

Hannah Tillmann 

 02372 14783 

 h.tillmann@zfb-iserlohn.de 

In der Beratungsstelle des ZfB: 

Nelkenweg 5, 58675 Hemer 

 02372 14783 

 beratungsstelle-hemer@zfb-iserlohn.de   

 

 

Iserlohn 

 

Psychologische Beratungsstelle für Eltern, Kinder und Jugendliche im ZfB 

Miriam Hoffmann 

 02371 968147 

 m.hoffmann@zfb-iserlohn.de  

Im Beratungszentrum des ZfB: 

Corunnastr. 2, 58636 Iserlohn 

 02371 968130 

 beratungsstelle-iserlohn@zfb-iserlohn.de 
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Lüdenscheid 

 

Frauenberatungsstelle MK – Lüdenscheid  

Stefanie Seppelt 

Raithelplatz 5, 58509 Lüdenscheid 

 02351 860043 

 frauenberatungsstelle-mk@t-online.de  

 

Märkischer Kreis 

 

Jugendförderung und Kinderbetreuung – Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz 

Andrea Henze 

  02351 966-6610 

 a.henze@maerkischer-kreis.de 

 https://www.maerkischer-kreis.de/jugend-bildung/jugendschutz-jugendarbeit/Erzieherischer_Kinder-

und_Jugendschutz/praevention_sexueller_gewalt.php 

 

 

Menden 

 

Psychologische Beratungsstelle für Eltern, Kinder und Jugendliche im ZfB 

Yvonne Prell-Tuttas 

 02373 394819 

 y.prell-tuttas@zfb-iserlohn.de  

In der Beratungsstelle des ZfB: 

Arndtstr. 14, 58708 Menden 

 02373 65428 

 beratungsstelle-menden@zfb-iserlohn.de  
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